PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Каменского сельсовета

Манского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2021 г.                   с. Нижняя Есауловка                            № 26
Об обеспечении безопасного пропуска
паводковых вод в весенний паводковый период 2021 год
В соответствии Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-П «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», статьи 1, пункта 1, подпункта «е» Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьи 7 Устава Каменского сельсовета, в целях проведения мероприятий по защите и обеспечению жизнедеятельности населения населенных пунктов, сохранности объектов предприятий и материально-технических ресурсов во время весеннего и летне-осенних паводковых вод на территории Каменского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Каменского сельсовета (приложение № 1).

 2.Утвердить план основных мероприятий по предотвращению затопления населенных пунктов Каменского сельсовета, других объектов жизнедеятельности, расположенных на территории Каменского сельсовета во время весеннего и летне-осеннего паводка (приложение № 2).

 3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Каменского сельсовета
	Ф.К. Томашевский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Каменского сельсовета

от  26.03.2021 № 26
Состав противопаводковой комиссии
Председатель комиссии:

 Томашевский Ф.К.  – глава Каменского сельсовета.

Заместитель председателя комиссии:

 Черотайкин С.Н.  –  председатель Каменского сельского Совета депутатов.

Члены комиссии:

Ларьков Л.Н. – депутат Каменского сельского Совета депутатов;

Стрижнева М.М. –  ведущий специалист администрации Каменского    сельсовета;

Федорова Н.Г. – ведущий специалист администрации Каменского сельсовета;

Кивлер О.А. – ведущий специалист администрации Каменского сельсовета;

Муллаянова А.И. – ведущий специалист администрации Каменского сельсовета.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Каменского сельсовета

от  26.03.2021 № 26
План основных мероприятий по подготовке и пропуску

паводковых вод весной 2021 года
	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Общий осмотр плотин (запрудов) и их элементов как в верхнем, так и в нижнем бьефах для выявления и устранения дефектов, вести учащенные наблюдения за уровнем воды
	постоянно
	члены паводковой комиссии

	2.
	Обследование гидротехнических сооружений, принятие мер по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению
	март-апрель
	члены паводковой комиссии

	3.
	Очистка от снега улиц, кюветов, канав
	март - май
	администрация Каменского сельсовета

	4.
	Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение мероприятий для предупреждения и ликвидации, возможных ЧС в период весеннего паводка
	до 01.04.2021 года
	администрация Каменского сельсовета

	5.
	Доведение до населения порядка действий и правил в случае наводнения (распространение памяток)
	март - апрель
	администрация Каменского сельсовета

	6.
	Обеспечение безопасный отвод талых вод, не допустить подтоплений зданий и сооружений
	март - апрель
	руководители учреждений и организаций

	7.
	Организация дежурства ответственных лиц администрации сельсовета в выходные и праздничные дни и в период паводка
	по необходимости
	администрация Каменского сельсовета

	8.
	Ежедневные доклады о состоянии паводковой обстановки в ЕДДС по Манскому району
	в период паводка
	администрация Каменского сельсовета